



ЗАРЕГИСТРИРОВАН

03.11.2020

с присвоением регистрационного номера

26-10563

**ДЕПАРТАМЕНТ
РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

от 03.11.2020 № 04-13/7
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ
департамента региональной
безопасности Ярославской области
от 11.02.2020 № 04-13/1

**ДЕПАРТАМЕНТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ЯРОСЛАВСКОЙ
ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:**

1. Внести в ведомственную целевую программу «Реализация государственной политики в области гражданской защиты и пожарной безопасности» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утверждённую приказом департамента региональной безопасности Ярославской области от 11.02.2020 № 04-13/1 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реализация государственной политики в области гражданской защиты и пожарной безопасности» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов и о признании утратившими силу отдельных приказов департамента региональной безопасности Ярославской области», изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу с момента официального опубликования.

Директор департамента

М.Н. Соловьев

Приложение
к приказу департамента
региональной безопасности
Ярославской области
от 03.11.2020 № 04-13/7

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в ведомственную целевую программу «Реализация
государственной политики в области гражданской защиты и пожарной
безопасности» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

1. В позиции «Исполнители ведомственной целевой программы» паспорта ведомственной целевой программы слова «начальник отдела организации деятельности государственного казенного учреждения Ярославской области «Безопасный регион» (далее – ГКУ ЯО «Безопасный регион») Иродов Игорь Михайлович» заменить словами «начальник регионального центра обмена информацией, оповещения и информирования государственного казенного учреждения Ярославской области «Безопасный регион» (далее – ГКУ ЯО «Безопасный регион») Голубничий Александр Владимирович».

2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в ресурсах»

Источники финансирования	Объем финансирования, тыс. руб.			
	всего	2020 год	2021 год	2022 год
Предусмотрено законом об областном бюджете: областные средства	1739767,086	586444,510	576661,288	576661,288
Итого по ВЦП	1739767,086	586444,510	576661,288	576661,288

3. В разделе III:

3.1. В пункте 1, графе 4:

3.1.1. В строке «Задача 1. Обеспечение деятельности противопожарной и аварийно-спасательной службы» цифры «509491,386» заменить цифрами «512503,708».

3.1.2. В подпункте 1.2.1 цифры «458226,533» заменить цифрами «460936,605».

3.1.3. В подпункте 1.2.2 цифры «51219,539» заменить цифрами «51521,789».

3.2. В пункте 2, графе 4:

3.2.1. В строке «Задача 2. Обеспечение предоставления образовательных услуг ГОБУ ДПО ЯО «УМЦ ГОЧС» цифры «10683,346» заменить цифрами «10755,965».

3.2.2. В подпункте 2.2.2 цифры «10656,028» заменить цифрами «10728,647».

3.3. В пункте 3:

3.3.1. В строке «Задача 3. Обеспечение хранения запасов имущества ГО», графе 4, цифры «8176,676» заменить цифрами «9167,991».

3.3.2. Подпункты 3.1, 3.2 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование задачи, результата, мероприятия	Единица измерения	Значение результата, объем финансирования мероприятия за счет средств областного бюджета		
			очередной финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
			2020 год	2021 год	2022 год
1	2	3	4	5	6
3.1.	Результаты:				
3.1.1.	Доля имущества ГО, хранимого в закрытых хранилищах	процентов	100	100	100
3.1.2.	Осуществлен ремонт крыши склада ГО в пос. Бурмакино Некрасовского муниципального района	да/нет	да	нет	нет
3.2.	Мероприятия:				
3.2.1.	Предоставление субсидий на выполнение работ по хранению запасов имущества ГО	тыс. руб.	8220,665	8672,558	8672,558
3.2.2.	Ремонт крыши склада ГО в пос. Бурмакино Некрасовского муниципального района	тыс. руб.	947,326	0	0

3.4. В пункте 5, графе 4:

3.4.1. В подпункте 5.2.1 цифры «4700,777» заменить цифрами «4745,553».

3.4.2. В подпункте 5.2.2 цифры «829,263» заменить цифрами «784,487».

3.5. В строке «Итого по ВЦП», графе 4, цифры «582368,254» заменить цифрами «586444,510».